Exmº. Sr.
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 582/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO
NO BAIRRO AROEIRA, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.

JUSTIFICATIVA:

A prática de esporte é uma atividade que deve ser apoiada e
fomentada pelo poder público, além dos espaços e equipamentos, a estrutura precisa
ser adequada para que o exercício desse direito constitucional seja valorizado.

Em relação ao campo de futebol, também faz-se necessário
um local onde os atletas e desportistas possam vestir  os uniformes dos times com
privacidade e segurança, se utilizando, dessa forma, de um vestiário.

Esta  reivindicação  tem  por  objetivo  atender  o  apelo  dos
moradores,  em especial,  dos  desportistas,  tendo em vista  que para  a realização de
campeonatos,  também há  a  necessidade da  referida  complementação no campo de
futebol.

Portanto, defendemos a aprovação desta Indicação que tem a
finalidade de incentivar a prática esportiva, bem como contribuir para a melhoria da
qualidade da prática do esporte no nosso município.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 05 de agosto de 2019.

JORGE RECLA
Vereador

	Indicação nº 582/2019